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باهنر:
ردصلاحیت منتقدان دولت رئیسی

نوعی مهندسی انتخابات است
محمدرضا باهنر درباره اطلاعش از محمود احمدی نژاد گفت: آقای احمدی نژاد 
خودش ادعا دارد که در انتخابات فعالیت نخواهد داشت. اینکه رسما لیستی را 
ارائه دهد اینگونه نیست، اما ممکن است که در پشت پرده لیستی را ارائه دهد. 
احمدی نژاد را در جلسات مجمع می بینم و فعال است، اما در جریانات سیاسی 

مدتی است که سکوت کرده است.
وی درباره سیاســت جریــان اصولگرا در انتخابات مجلس نیز اظهار داشــت: 
انتخابــات این دوره ویژگی های اختصاصــی و عمومی خاصی دارد، مهمترین 
مســئله انتخابات این دوره میزان مشارکت اســت. با توجه به مسائلی که در 
کشــور وجود داشته و دارد و مسائلی که ســال قبل در اغتشاشات شاهدش 
بودیم، این بار مقام معظم رهبری برخلاف عرف های پیشــین که معمولا زود 
به انتخابات ورود نمی کردند، یک سال قبل از انتخابات این مسئله را مطرح و 
چهار واژه کلیدی مشارکت، رقابت، سلامت و امنیت انتخابات را عنوان کردند 
و از دست اندرکاران انتخابات این مطالبه را داشتند که کار را مقداری مدیریت 
و تــلاش کنند که کار جلــو رود. وی ادامه داد: از همــان زمان ما در جامعه 
اسلامی مهندسین و جبهه پیروان خط امام و رهبری روی این چهار واژه تاکید 
کردیم و در جلسات خصوصی و عمومی شورای مرکزی روی این مباحث بحث 
کردیم، زیرا این مطالبه جدی مقام معظم رهبری بوده و پشــت آن نیز منطق 
خاصی نهفته است. ما در این دوره موضوع مشارکت برایمان از اهمیت بسزایی 
برخوردار اســت و حتی با برخی از دوستان هم اختلاف نظراتی در این زمینه 
داشته ایم، اما شخصا معتقدم که در این دوره موضوع میزان مشارکت مهم تر از 
نوع انتخاب است و اینکه مشارکت در یک محدوده کمی باشد حتی اگر ما نیز 

انتخاب شویم برایمان چندان لذت بخش نیست.

دهقان:

هفت لایحه برای پیگیری پول های بلوکه ایران
به مجلس فرستادیم

وی تصریح کرد: مقداری از ثبات نســبی که در اقتصاد ایجاد شده، ناشی از 
روابطی اســت که توانستیم با دنیا ایجاد کنیم و بازگشت پول که دارد اتفاق 

می افتد.
دهقــان درباره مجوز آمریکا برای پرداخت بدهی هــای عراق به ایران اضافه 
کرد: این پول در آنجاســت و ما هم تا به امروز از این پول استفاده می کردیم 
منتها آمریکایی ها یک موانعــی ایجاد می کردند چون بانک مرکزی عراق به 
نوعی تحت نظارت آمریکایی هاســت بنابراین باید عراق مشکل خود را حل 
کند. اگر پول ما به دستمان نرسد، دلیلی ندارد که برق و گاز بدهیم لذا عراق 

دچار مشکل می شود.
 ما تمایل داریم که با عراق روابط داشــته باشیم و برادران عراقی راه دیگری 
غیر از این ندارند که برق و گاز دریافت کنند و پولش را به ما بدهند بنابراین 

خودشان رایزنی می کنند که پول ما برگردانند.
وی خاطرنشــان کرد: از سال ۱۴۰۱ تا اوایل ســال ۱۴۰۲، هفت لایحه در 
دولت تصویب کردیم و برای مجلس فرستادیم تا براساس این لوایح، وجوهی 
که در کشــورهای دیگر داریم و بر سر آن اختلاف است یا مسدود هستند را 
براساس موافقت نامه سرمایه گذاری یا قراردادهایی که با آن کشورها داریم، 

موضوع را به داوری ارجاع دهیم و وجوه خود و سرمایه ملت را برگردانیم. 
وی درباره پول های بلوکه ایران در ســایر کشــورها، بیــان کرد: یکی از این 

کشورها بحرین است. 
ما در بحرین چند دعوا داشــتیم، یک دعوا که قبــلًا جواب گرفتیم و ۲۴۳ 
میلیون دلار بانک صادرات و بانک ملی حاکم شــدند و آنها محکوم شــدند 
البته اکنون آنها تقاضای ابتلای داوری کردند که در دادگاه یکی از کشورهای 
اروپایی مطرح است، ولی هنوز دو دعوای دیگر در بحرین داریم که باید مجوز 

داوری را بگیریم و دعوا را شروع کنیم.
دهقان گفت: بحث کره جنوبی هم تقاضا کرده بودیم که منتظریم مجوز آن 
بیاید. ما یک بررسی کارشناسی داریم انجام می دهیم که بابت کاهش ارزش 
پول که در کره بود، چه اقداماتی باید انجام شــود، مجوز مجلس را بگیریم، 
ایــن موضوع را هم پیگیری می کنیم. پول های بلوکه دیگری هم در برخی از 

کشورها داریم که نام آنها را از بانک مرکزی بپرسید.

هانیه توسلی به ۶ ماه حبس و ۱۵ میلیون جزای نقدی 
محکوم شد

مریم کیان ارثی وکیل  هانیه توســلی بازیگر سینما و تلویزیون، درباره جزئیات 
حکم صادر شده برای موکل خود گفت: موکلم خانم هانیه توسلی به اتهام نشر 
اکاذیب در فضای مجازی به قصد تشویش اذهان عمومی به ۶ ماه حبس و ۱۵ 
میلیون جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم شدند که مجازات حبس به 

مدت ۳ سال معلق شده است. 
وی افزود:  موکلم جزای نقدی را باید پرداخت کنند اما ۶ ماه حبس برای۳ سال 
تعلیق شــده و اگر ایشان جرم مشابه یا جرایم تعزیزی درجه ۷ به بالا مرتکب 
شــوند به اتفاق اتهام یا پرونده جدیدی که برای ایشان باز می شود، حبس نیز 

قابل اجرا خواهد بود. 
کیان ارثی تصریح کرد: ابتدا به ســاکن ایشــان در دادسرا تحت تعقیب قرار 
گرفتند و اتهام خانم توســلی تبلیغ علیه نظام و نشر اکاذیب بود که نسبت به 

این اتهام، کل اتهام به یک اتهام که نشر اکاذیب باشد تغییر پیدا کرده است.

احزاب

دولت

عدلیه

حضرت آیت الله خامنــه ای فرمانده کل قوا 
صبح )یکشــنبه( با حضور در دانشگاه علوم 
و فنون هوافضای عاشــورا، بــه مدت یک 
ساعت و نیم از آخرین دستاوردهای نیروی 
انقلاب اسلامی  پاســداران  هوافضای سپاه 
در محل نمایشــگاه دائمی این نیرو بازدید 

کردند.
در ایــن نمایشــگاه که شــامل بخش های 
موشــکی، پهپادی، پدافندی و فضایی بود، 
دستاوردهای جدید و به روز شده دانشمندان 
و متخصصان جوان نیروی هوافضای ســپاه 
پاســداران تحت عنوان »از ایده تا محصولِ 

تمام ایرانی« به نمایش گذاشته شده بود. 
همزمان با حضور رهبر انقلاب اســلامی در 
این نمایشگاه، از موشک کروز هایپرسونیک 
»فتــاح ۲«، ســامانه پدافنــدی متحرک 
»مهران« و ســامانه ارتقاء یافته »۹ دی« و 
هم چنین پهپاد »شاهد ۱۴۷« رونمایی شد.
موشــک مانور پذیر هایپرسونیک »فتاح ۲« 
که روز یکشــنبه رونمایی شــد، قادر است 
سامانه های پدافندی ارتفاع پسَت و متوسط 
و بلنــد را با چالش جدی مواجه کند. پهپاد 
»شاهد ۱۴۷« نیز یک هواپیمای پهن پیکر 
با طول بال ۲۶ متر اســت کــه می تواند تا 
ارتفــاع ۶۰ هزار پا پرواز کنــد و تا بیش از 
۱۰۰۰ کیلومتر را در محدوده شناسایی خود 
قرار دهد. در بخش پدافندی نیز سامانه های 
مقابله با ریز پرنده ها و سامانه های موشکی 
از بــرد ۲۰ کیلومتــر تــا ۳۲۰ کیلومتر به 

نمایش گذاشته شده بود.
آخرین اقدامــات و پیشــرفت ها در حوزه 
موشــک ماهواره بر و ارسال ماهواره به فضا 

بخش دیگری از این نمایشگاه بود.
حضرت آیــت الله خامنه ای پــس از بازدید 
از نمایشــگاه دســتاوردها و توانمندی های 
نیروی هوافضای ســپاه در جمع فرماندهان 
و مسئولان دانشگاه علوم و فنون هوافضای 
عاشــورا، بازدید از این نمایشگاه را شیرین 
و مطلوب خواندنــد و مهم ترین ویژگی آن 
را نیازســنجی صحیــح و تمرکــز علمی و 

تحقیقاتی بر نیازها برشمردند.
ایشان رسیدن به چنین دستاوردهای علمی 
را ناشــی از انگیزه متکی بر عــزم و ایمان 
دانســتند و تاکید کردند: هرجا جوان های 
ما با عزم و ایمان وارد شــدند، توانســته اند 
کارهــای بزرگی انجــام دهنــد و در این 
نمایشگاه هم نشانه های عزم و ایمان کاملًا 

مشهود بود.
رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از ویژگی های 
نمایشگاه هوافضای سپاه را، ابتکار و نوآوری 
برشــمردند و خاطرنشان کردند: البته نباید 
به ســطح کنونی موفقیت ها راضی بود زیرا 
بخش های مختلــف نظامی و غیرنظامی در 
دنیــا به صورت مســتمر در حال حرکت و 
پیشرفت هســتند و ما باید تلاش کنیم تا 

عقب نمانیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، حرکت و پیشرفت 
در مجموعه های نیروهای مسلح را سریع و 
مطلــوب خواندند و با تاکید بر لزوم کاهش 
پیدا نکردن شــتاب حرکت، افزودند: ما در 
برخــی بخش های کشــور وضعمان خیلی 
خوب اســت اما در برخی بخش ها وضعمان 

خوب نیست و کمبود و نقص وجود دارد که 
در این بخش ها نیز باید با تشخیص صحیح 
نیازها، به سمت برطرف کردن نقطه ی نیاز 

حرکت کرد.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دیگری از 
ســخنان خود با اشاره به تحولات فلسطین 
و اســتمرار جنایات رژیم صهیونیســتی در 
غزه گفتند: قضایای غزه بسیاری از حقایق 
مکتوم را برای مردم دنیا آشکار کرد که یکی 
از این حقایق، طرفداری ســران کشورهای 

غربی از تبعیض نژادی است.
حضرت آیت الله خامنه ای رژیم صهیونیستی 
را مظهر تبعیض نــژادی خواندند و گفتند: 
صهیونیســت ها خود را نــژاد برتر می دانند 
و بقیه آحاد بشــر را نژاد پسَــت به حساب 
می آورنــد و بــه همین دلیل اســت بدون 
احســاس ناراحتی وجــدان، چندین هزار 

کودک را به قتل رسانده اند.
ایشــان تاکید کردند: هنگامــی که رئیس 
جمهــور آمریکا، صدراعظــم آلمان، رئیس 

جمهور فرانسه و نخست وزیر انگلیس، با آن 
همه ادعا از چنین رژیم نژادپرستی حمایت 
و به آن کمک می کنند، به معنای طرفداری 
ایــن آقایــان از تبعیض نــژادی به عنوان 

نفرت انگیزترین مسائل دنیا است.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردند: 
مردم اروپا و آمریکا نیز باید تکلیف خود را با 
این وضعیت روشن کنند و نشان دهند که 

طرفدار تبعیض نژادی نیستند. 
نکته دیگــری که حضرت آیت الله خامنه ای 
درباره قضایــای غزه به آن اشــاره کردند، 
موضوع ناکامــی نظامــی و عملیاتی رژیم 

صهیونیستی بود.
ایشــان گفتند: رژیم صهیونیســتی به رغم 
بمباران های گســترده در غزه، تاکنون در 
حرکــت خود ناکام بوده اســت زیرا از ابتدا 
گفتند که هدف ما نابودی حماس و مقاومت 
و زمین گیر کردن آنها اســت اما با گذشت 
بیش از ۴۰ روز و بــا بکارگیری همه توان 
نظامی خود، هنوز نتوانســته اند این کار را 

انجام دهند. رهبر انقلاب اســلامی بمباران 
وحشــیانه بیمارســتان ها و زنان و کودکان 
در غزه را نشــانه عصبی بودن شدید سران 
رژیم صهیونیستی از شکست خود دانستند 
و افزودند: شکســت رژیم صهیونیستی در 
غزه، یک واقعیت اســت و پیشروی و ورود 
به داخل بیمارســتانها و یا خانه های مردم، 
پیروزی نیســت زیــرا پیروزی بــه معنای 
شکســت دادن طرف مقابل است که رژیم 
صهیونیســتی تاکنون نتوانسته است به آن 

دست یابد و در آینده هم نخواهد توانست.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای بــا تاکیــد 
براینکــه ابعاد این نتوانســتن فراتر از رژیم 
صهیونیستی اســت، گفتند: این نتوانستن 
به معنای نتوانســتنِ آمریکا و کشــورهای 
غربــی نیز اســت و اکنــون همــه دنیا با 
ایــن حقیقت مواجه شــده اســت که یک 
رژیم دارای امکانــات و تجهیزات مفصل و 
پیشــرفته نظامی نتوانســته است بر طرف 
مقابل خــود که هیچ یــک از این امکانات 

را ندارد، غلبه کند. ایشــان همچنین درباره 
وظایف و عملکرد دولت های مســلمان نیز 
افزودند: برخی دولت های اسلامی به ظاهر 
در مجامع، جنایات رژیم صهیونیســتی را 
محکوم کردند و برخی هم تاکنون محکوم 
نکرده انــد اما این، قابل قبول نیســت. کار 
اصلی آن اســت که شریان و جریان حیاتی 
رژیم صهیونیســتی قطع شود و دولت های 
اسلامی مانع از رسیدن انرژی و کالا به این 
رژیم شوند. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کردند: دولت های اسلامی حداقل برای یک 
مدت محدود رابطه سیاسی خود را با رژیم 

صهیونیستی قطع کنند.
افزودنــد:  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 
ملت هــا باید با ادامه تجمعــات و تظاهرات 
خــود، نگذارند مظلومیت ملت فلســطین 
فرامــوش شود.ایشــان در پایــان تاکیــد 
کردنــد: ما به وعــده الهی یقیــن داریم و 
 به آینــده نیز امیدواریم و بــه وظیفه خود 

عمل خواهیم کرد.

بازدید یک و نیم ساعته فرمانده کل قوا از نمایشگاه نیروی هوافضای سپاه؛

شریان و جریان حیاتی رژیم صهیونیستی قطع شود

موافقت کمیسیون تلفیق 
با ادامه کار معلمان دارای سابقه ۳۰ سال

حمیدرضا حاجی بابایی عضو کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، با 
اشــاره به مصوبه اخیر کمیسیون تلفیق اظهار کرد: کمیسیون تلفیق تصویب 
کرد که معلمان و همه فرهنگیان می توانند بعد از دریافت پاداش پایان خدمت 

با سابقه ۳۰ سال، مجدد به کارشان ادامه دهند.
عضو کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توســعه ادامه داد: بر این اســاس 
معلمان با ســابقه ۳۰ سال بعد از دریافت پاداش خدمت می توانند به کارشان 
ادامــه دهند. همچنین فوق العاده ها همچون ایثارگــری هم به صورت تفاوت 

تطبیق پرداخت می شود.
وی یادآور شد که این موضوع در صورتی اجرایی می شود که به تصویب صحن 

علنی و تایید شورای نگهبان برسد.

مجلس

سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر یکشنبه در 
جریان سفر به شهرستان شهریار، با قدردانی 
از همه کسانی که در طول این سال ها برای 
پیشرفت و رشد کشــور و از جمله مناطق 
غرب اســتان تهران تــلاش کرده اند، اظهار 
داشت: امروز باید در این مناطق به اقتضای 

توسعه ای که صورت گرفته تجدیدنظری در 
تقسیمات کشوری در سطح شهرستان ها و 
استان انجام شود؛ تجدیدنظر در تقسیمات 
کشــوری این منطقه جزو برنامه های دولت 
اســت و کارشناســان مربوطــه در حــال 
بررسی های لازم هستند تا ارتقای تقسیمات 

کشــوری در این منطقه بــه منطقی ترین 
شکل ممکن صورت گیرد. رئیس جمهوری 
همچنین با اشــاره به اهمیت مسئله تردد و 
حمل و نقل در این منطقه چه در بخش های 
درونی و چه به لحاظ ارتباط با دیگر مناطق 
استان و کشور گفت:  توسعه خطوط ریلی و 
مترو به منطقه شهریار نیز از ضرورت هایی 
است که از سوی شهرداری ها دنبال می شود 
و دولت نیز از تلاش های آنها در این زمینه 

حمایت می کند.
رئیســی در ادامه به اهمیت مسئله آموزش 
و مســائل فرهنگی در شهرستان شهریار و 
مناطق غربی اســتان تهــران به خصوص با 
توجه به مهاجرت گســترده به این منطقه 
اشــاره و خاطرنشان کرد: مردم این مناطق، 
مردمــی دلداده بــه انقــلاب، علاقمند به 

ارزش هــا و پایبند به فرهنگی اســلامی و 
ایرانی هستند و باید تلاش کنیم این هویت 
و فرهنگ حفظ شــده و ارتقای یابد. رئیس 
جمهوری گفت: پیش از آمدن به این ســفر 
همکاران بنده مســائل اســتان را بررســی 
کرده و بــه این نتیجه رســیدند که حتماً 
باید امکانات و زیرســاخت های آموزشی و 
فرهنگی این منطقه متناســب با اقتضائات 
جمعیتی و جغرافیایی این منطقه توســعه 
یابد و ارتقای وضعیت فرهنگی و آموزشــی 
این منطقه در کنار توجه به مسائل اقتصادی 

و معیشتی جزو اولویت ها و ضرورت هاست.
رئیــس جمهوری در ادامــه توجه به ارباب 
رجوع و پیگیــری مشــکلات مراجعان به 
دستگاه های اداری و اجرایی به عنوان یکی 
از انتظــارات بحق مــردم از دولت را مورد 

تأکید قرار داد و گفت: خواسته بنده از همه 
همکاران در دســتگاه های اداری و اجرایی 
آن اســت که مسائل و مشــکلات مردم را 
به دور از هرگونه روابط ناســالم و ناعادلانه 
مورد توجه و پیگیری قرار دهند به گونه ای 
که مردم احســاس کنند خدمتگزارانشــان 
در دســتگاه های اداری و اجرایی حقیقتاً به 

دنبال گره گشایی از مشکلات آنها هستند. 
رئیسی بر پیگیری نامه ها و درخواست های 
مردم از دولت تأکید کرد و اظهار داشــت: 
حتماً همــکاران بنده در بخــش ارتباطات 
مردمی دولت نامه های دریافت شده از سوی 
مردم را به دقت بررسی و خواسته های آنها 
را پیگیری خواهند کرد چرا که اساساً یکی 
از دلایــل اصلی آمدن مــن در میان مردم 

توجه به خواسته های آنهاست.

رئیسی: 

در تقسیمات استان تهران تجدیدنظر می کنیم

نامه داماد روحانی به جبلی
کامبیز مهدی زاده داماد حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری پیشین 
کشــورمان در نامه ای به رئیس سازمان صدا و سیما نوشت: متاسفانه در این 
هفته در دو برنامه زنده »ســلام صبح بخیر« و »و اما امروز« صداوســیما در 
روز روشن به تخریب اینجانب پرداخته، به بنده تهمت و افترای زمین خواری 
وارد نموده، بنده را جز ملاکین معرفی کرده است و با دروغ گویی در رسانه 

ملی اعلام کرده که رد صلاحیت اینجانب طبق بند ۲ ماده ۳۳ است!
در بخش دیگری از این نامه آمده است: در ادامه تخریب در این برنامه گفته 

شده بنده تنها داماد حسن روحانی هستم! 
آیا بنده با پسوند داماد روحانی در انتخابات شرکت کرده ام؟ آیا داماد روحانی 

بودن جرم است؟ 
خود صدا و ســیما افتخارات اینجانب در مسابقات جهانی اختراعات را بارها 

پوشش داده است. 
پس امــروز این کینه و نفرت افکنی از کجا می آیــد؟ بنده این افتخارات را 
برای این مرز و بوم آورده ام. علم را وارد سیاست نکنید. بر طبل دو دستگی 
ندمید. اینجانب اعلام آمادگی می کند که فردا صبح در محضر باتفاق حضور 
پیدا کرده و اموال بنده و همســرم برای حضرتعالی و هرچه جنابعالی دارید 

برای بنده باشد.
وی در بخش دیگری از این نامه تاکید کرد: در پایان اعلام می دارد طبق ماده 
واحده مجمع تشخیص مصلحت نظام، صدا و سیما بابت تخریب بنده و زدن 

تهمت و افترا، باید به اینجانب وقت دفاع دهد.

رویداد

فتاح ۲ موشک  هایپرســونیک )ابرفراصوت( با قابلیت گلاید 
و همچنین کروز اســت که در دسته تسلیحات هایپرسونیک 

HGV و HCM دسته بندی می شود.
 hypersonic :گلایدر هایپرسونیک یا اچ جی وی )به انگلیسی
glide vehicle( نوعی کلاهک برای موشــک بالســتیک 
اســت که می تواند با سرعت هایپرســونیک در اتمسفر مانور 

دهد و سر بخورد.
ایــن نوع پرتابه تنهــا در طراحی ظاهری و مســیر پروازی 

متفاوت با ســرجنگی های مانور دهنده است و سرعت آن از 
ماخ ۵ تا ۲۰ بسته به طراحی و نظر سازنده متفاوت است.

پرتابه هــای HGV به جــای ارتفاع گرفتن همانند شــیوه 
پرتابه های بالستیک، در ارتفاع بسیار کمتری به همراه امکان 
تغییر مســیر مکرر سمت هدف طی مسیر کرده و در نتیجه 
رادارهای هشــدار زودهنگام پدافند دشمن در شناسایی آنها 
دچار مشکل می شوند و احتمال غافلگیر کردن مجموعه دفاع 

موشکی دشمن بسیار بیشتر می شود. 

خرداد ماه امسال نیز موشک  هاپیرسونیک فتاح با برد ۱۴۰۰ 
کیلومتر و مجهز به ســرجنگی مانور دهنده رونمایی شــده 
بود و حالا موشــک فتاح ۲ که نوع جدیدی از موشــک های 
بالستیک ایرانی اســت به میدان آمده. این موشک کلاهک 
با قابلیت گلایدکنندگی دارد که در اصطلاح HGV نامیده 

می شود.
تنها ۴ کشور جهان از جمله جمهوری اسلامی ایران فناوری 

این نوع از تسلیحات هایپرسونیک را در اختیار دارند.

از موشک  هایپرسونیک فتاح ۲ برای اولین بار رونمایی شد

غلامرضا ظریفیــان، فعال سیاســی اصلاح طلب، درباره 
ردصلاحیت ها گفت: اصلاح طلبان چندســالی است که 
هشدار می دهند جمهوریت مانند شُش های نظام است و 
اگر اکســیژن لازم از طریق شُش ها به قلب و مغز نرسد، 
نظام آســیب جدی می بیند زیرا علت تشکیل این نظام، 
جمهوریت و حضور مردم در تصمیم گیری ها بوده است و 
هرچه قدر این نقش تضعیف شود و نقش مردم کمرنگ 

شود.
وی ادامه داد: بعد از حوادث ســال گذشته و حوادث بعد 
از درگذشــت خانم مهسا امینی شاهد شکاف های زیادی 
میــان دولت و ملت بودیــم و مهم ترینش کاهش اعتماد 
عمومی به نهادهای تصمیم ســاز. اصلاح طلبان در همان 
مقطع گفتند که راه ترمیم این شــکاف ها بازگشــت به 
خواسته های مردم اســت. این انتظار وجود داشت که با 
تجربه ۴۰ ســاله جمهوری اســلامی، در عرصه قواعد و 
قوانین مربوط به انتخابات گشــایش هایی باز می شد اما 

همه شــیوه های نادرست گذشته در مصوبه اخیر مجلس 
در ارتباط با انتخابات به شکل قانونی درآمد.

این فعال سیاســی همچنین بیان کرد: به شاکله مجلس 
هم آسیب وارد شد. دیدیم که نهادهای مختلف در سطح 
مجلس قرار گرفتند و به مــوازات مجلس به قانونگذاری 
پرداختند. حاصل این شــرایط آن شــد که اصلاح طلبان 
اعلام کردنــد که درباره شــرکت جبهــه اصلاحات در 
انتخابات مسئله مسکوت باقی بماند و تصمیم با افراد باشد 
که می خواهند نامزد شوند یا خیر. واقعا امید آن بود که در 
مسئله بررسی صلاحیت ها با نگاهی موسع برخورد می شد 

و نوعی تسامح به وجود آید اما به هیچ وجه چنین نشد.
وی دربــاره جریانی که بســیاری آنها را خالص ســازها 
می نامنــد، تصریح کرد: خالص ســازها هم بیش از پیش 
مشــغول خالص سازی و یکدست ســازی هستند و حتی 
می گویند همین مجلسی که وجود دارد هم، شاخص های 
انقلابی را ندارد و می خواهند به قول خودشــان مجلس 

بعدی را انقلابی تر کنند. 
چنین رویکردی باعث شــد بســیاری اعم از نمایندگان 
ادوار، افــراد شــاخص و خیلی ها از هــر دو جناح تمایل 
نداشــته باشــند که در انتخابات شــرکت کنند و البته 
بســیاری از آنهایی که شــرکت کردند هم ردصلاحیت 
شــدند. خالص ســازها در تجربه سیاســی قــدرت فهم 
پیچیدگی هــای سیاســی-اجتماعی را ندارنــد و اگــر 
 همچنان ســکان اداره کشور در دســت این افراد باشد، 

نگرانی جدی برای ایران است.

محمدعلی ابطحی، فعال سیاســی اصلاح طلب، درباره 
روند خالص سازی و اســتفاده از این ادبیات برای اولین 
بار از ســوی علی لاریجانی گفت: تقسیم به دو شدن در 
نیروهای مدیریتی سابقه طولانی دارد. از ابتدای انقلاب 
این روند وجود داشت که هر چند سال یکبار و یا در هر 
مناســبی، یک مجموعه عوض می شدند اما آن مجموعه 
می توانستند دوباره به قدرت برگردند مثل حذف جریان 
اصلاح طلب در دوران هاشــمی و بازگشت آن ها در دوم 
خرداد؛ اما تفاوت این روزها در این است که ابزار قدرت به 
صورت یکدست درآمده و در این مجموعه افراطی ترین 
نیروها موثرترین حرف ها را دارند و به همین دلیل، امکان 
یک رقابت دموکراتیک وجود ندارد. ثانیا حد مشــخصی 
برای خالص سازی وجود ندارد. کسانی که خالص سازان 
بزرگ بودند امروز در معرض خالص سازی قرار گرفتند و 

همینطور این روند جلو می رود.
وی در ادامه درباره ریشه خالص سازان اظهار کرد: مسئله 
اصلی این اســت که خیلی نمی توان رگه های اعتقاد به 
انقلاب را در این افراد جدی دید. یعنی بیشــتر تفکر بی 
تابلو احمــدی نژاد در دولت حاکمــه جریان دارد. مثلا 
مدیریت جبهه پایداری بــه عنوان یک ثروتمند معروف 
ایرانی یعنی صادق محصولی که در سال 88 وزیر کشور 
بود. دیدگاه احمدی نژاد هم روشن است و اگر تعارفات را 
کنار بگذارند و مشخص کنند که در حقیقت آن لایه تند 

دوره اول احمدی نژاد را اجرا می کنند.
ابطحی درباره خالص سازی در دولت خاتمی اظهار کرد: از 

میانه دولت خاتمی فشار برای خالص سازی شکل گرفت 
البتــه قبل از آن در دولت مرحوم هاشــمی هم در درون 
قدرت خالص ســازی شکل گرفت. مثلا برخوردی که با 
روشــنفکران کردند و یا هسته های مخوفی که در حوزه 
فرهنگ شــکل می گرفت از جمله با مدیریت میرسلیم و 
فلاحیان بخشی از خالص ســازی بود. در دولت خاتمی 
بخشی از قدرت تلاش کرد دولت را تضعیف کند تا دولت 
نتواند یک مجموعه قدرتمند باشد و هر ۹ روز یک بحران 
بــه وجود آوردند. این تلاش وجود داشــت که در جهت 
تقسیم به دو کردند. این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
قتل های زنجیره ای مشخص ترین بخش خالص سازی در 
دولت خاتمی است که یک مجموعه خودسر آن را انجام 
دادند و دولت خاتمی هم خیلی تلاش کرد با آن برخورد 
کند اما با برخوردهایی که به وجود آمد و فشــارهایی که 
آوردند و دســتگیری های غیررسمی، تلاش قدرتمندی 

برای خالص سازی بود.

ظریفیان: 

خالص سازها همین مجلس را هم انقلابی نمی دانند
ابطحی:

از میانه دولت خاتمی فشار برای خالص سازی شکل گرفت


